
 VI sesja MRM Jeleniej Góry 

 

PA.0031.5.24.2023 

Druk nr 24.VI.05.2023  

Jelenia Góra, dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie zmiany Statutu 
 

 
 

 Michał Nowak 

(-) 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 24.VI.05.2023   VI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

PA.0031.5.24.2023 

 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu 

Na podstawie § 12 w związku z § 10 pkt 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Występuje się do Rady Miejskiej Jeleniej Góry z projektem zmian Statutu Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry.  

 2. Projekt zmian, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 24.VI.05.2023   VI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

PA.0031.5.24.2023 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

 

 

 UCHWAŁA NR … 

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 503.LI.2022 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia  

29 czerwca 2022 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 10 dodaje się pkt 10 w brzmieniu „ustalanie regulaminu wewnętrznego Rady.”; 

2) § 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie „od 1 do 3 Wiceprzewodniczących;” 

3) § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Na pierwszym posiedzeniu Rada wybiera 

Przewodniczącego, od 1 do 3 Wiceprzewodniczących i Sekretarza, spośród radnych, 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy uprawnionych do 

głosowania, w głosowaniu tajnym.”; 

4) w § 17 dodaje się ust. 3 w brzmieniu „Odwołanie Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza następuje na wniosek co najmniej 2/3 składu 

Rady w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności  

co najmniej połowy uprawnionych do głosowania.”; 

5) w § 18 dodaje się ust. 2 w brzmieniu „Prezydium jest organem wykonawczym Rady.” 

6) dodaje się § 21a w brzmieniu „Przewodniczący wydaje zarządzenia w sprawach 

będących w jego kompetencjach.”; 

7) dodaje się § 21b w brzmieniu „Przewodniczący w drodze zarządzenia może wskazać 

Pierwszego Wiceprzewodniczącego spośród Wiceprzewodniczących wybranych 

przez Radę.”; 

8) w § 22 dodaje się pkt 3 „wykonywanie innych zadań określonych w Statucie  

i Regulaminie lub wskazanych przez Przewodniczącego.”; 

9) w § 23 dodaje się pkt 3 w brzmieniu „prowadzenie ewidencji Radnych,  

w szczególności w zakresie frekwencji na sesjach Rady;”; 



Druk nr 24.VI.05.2023   VI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

PA.0031.5.24.2023 

10) w § 23 dodaje się pkt 3 w brzmieniu „wykonywanie innych zadań określonych  

w Statucie i Regulaminie lub wskazanych przez Przewodniczącego.”; 

11) w § 31 uchyla się ust. 2; 

12) § 32 otrzymuje brzmienie „Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje i prowadzi 

Przewodniczący. Na posiedzeniu komisja wybiera ze swojego grona 

Przewodniczącego komisji oraz zastępcę Przewodniczącego komisji.”; 

13) § 43 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Przewodniczący zwołuje sesje na własny wniosek  

w trybie zwyczajnym lub na wniosek minimum 1/5 ustawowego składu Rady  

w terminie 7 dni od daty wpłynięcia wniosku w trybie nadzwyczajnym.”; 

14) § 47 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Rada może podejmować uchwały w obecności  

co najmniej połowy uprawnionych do głosowania, chyba że zapisy Statutu mówią 

inaczej.”; 

15) § 91 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie „wyboru do rady miejskiej, rady powiatu, 

sejmiku wojewódzkiego, parlamentu lub innej młodzieżowej rady gminy  

lub powiatu;”; 

16) § 91 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie „ukończenia lub zmiany szkoły (uczelni) poza 

okręg wyborczy z zastrzeżeniem § 91a;”; 

17) dodaje się § 91a w brzmieniu „Radny zmieniający szkołę (uczelnię) na inną mającą 

siedzibę w Jeleniej Górze lub kończący szkołę (uczelnię), ale kontynuujący naukę  

na uczelni mającej siedzibę w Jeleniej Górze, zmienia macierzysty okręg wyborczy 

bez utraty mandatu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dani ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 24.VI.05.2023   VI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

PA.0031.5.24.2023 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Zaproponowane zmiany dotyczą przede wszystkim zasad funkcjonowania Prezydium Rady. 

Proponuje się dodanie suwaka w liczbie Wiceprzewodniczących Rady (od 1 do 3), w zależności od 

potrzeb i liczebności Rady, a także możliwość formalnego ustanowienia Pierwszego 

Wiceprzewodniczącego Rady. Ponadto dodaje się tryb odwołania członka Prezydium, którego 

dotychczas brakowało. Dodatkowo uszczegóławia się zadania i kompetencje Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza. Wprowadza się możliwość uchwalenia wewnętrznego 

regulaminu funkcjonowania Rady. Zmianie podlegają zasady utraty mandatu przez Radnego – 

proponuję się możliwość utrzymania mandatu Radnego w sytuacji, kiedy Radny zmienia szkołę lub 

uczelnię na inną mającą siedzibę w Jeleniej Górze, albo kończy naukę w szkole ponadpodstawowej, ale 

kontynuuje edukację na uczelni mającej siedzibę w Jeleniej Górze. Zmiana ta pozytywnie wpłynie na 

realną działalność Rady, w szczególności, że Statut nie przewiduje wyborów uzupełniających w miejsce 

powstałego vacatu. Pozostałe propozycje są zmianami technicznymi, które uszczegółowiają 

poszczególne przepisy, w celu poprawniejszej interpretacji. Wszystkie zaproponowane zmiany zgodne 

są z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, a także normami i prawem powszechnie obowiązującym. 


